
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.VISTO

il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” nel seguito per

brevità “Codice”;

VISTO

la Direttiva Comunitaria n. 2014/24/CE del 16 aprile 2014;VISTA

il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n.

49/ 2827 del 1 luglio 2020, con il quale alla dott.ssa Cinzia Lilliu sono state conferite

le funzioni di Direttore generale della Centrale regionale di committenza per la durata

di tre anni;

VISTO

il Decreto del Presidente della Regione n. 23942/103 del 24 ottobre 2019 con il quale

è stato ridefinito il nuovo assetto organizzativo della Direzione generale della centrale

regionale di committenza;

VISTO

la deliberazione della Giunta regionale del 9 maggio 2017 n. 23/2 istitutiva della

Direzione generale della Centrale regionale di committenza;

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31,  recante “Disciplina del personale

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche e

integrazioni;

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1, recante: “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Procedura aperta per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori denominati

“PNRR-M2C4-I4.1-A1-36 - Riassetto e risanamento funzionale del Canale Adduttore

Principale, alimentato dai laghi del medio Flumendosa – Risanamento funzionale di

ponti canale e di un tratto di canale in trincea e manutenzione straordinaria delle

opere civili e automazione degli organi idraulici delle opere di presa irrigua”. Valore

complessivo dell’appalto € 7.838.878,85. CUP I97H21004500005 - CIG 9728049FFA.

Rettifica Determinazione nomina commissione giudicatrice n. 346/4201/DG-CRC del

24.05.2023 .

Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

l'art. 1, comma 3, della Legge 14 giugno 2019, n. 55, “che prevede: “Fino al 30 giugno

2023, termine differito dall'art. 52, comma 1, lettera a), della legge 29 luglio 2021, n.

RICHIAMATO

il decreto-legge 31 maggio 2021 , n. 77, convertito, con modificazioni, con la legge 29

luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza

e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e

snellimento delle procedure.» (G.U. n. 181 del 30-7-2021);

VISTO

in particolare, l’art. 2, comma 1, del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76 (c.d. Decreto

Semplificazioni), convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020 n. 120,

che contingenta i termini di durata del procedimento di scelta del contraente

prevedendo che l’aggiudicazione o l’individuazione definitiva del contraente avviene

entro il termine di sei mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio del procedimento“;

VISTO

il decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, convertito, con modificazioni, con la legge 11

settembre 2020 n.120, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione

digitali» (G.U. n. 228 del 14 settembre 2020);

VISTO

il decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito, con modificazioni, con la legge 14

giugno 2019, n. 55, recante: «Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei

contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione

urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici.» (G.U. n. 140 del 17 giugno

2019);

VISTO

il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”;

VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11,  recante “Norme in materia di

programmazione, bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTA

la L.R. 13 marzo 2018, n. 8, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture”

VISTA

12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture”, per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi dell’art. 216 del D.

Lgs. 18.04.2016, n. 50;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

Di rettificare l’errore materiale contenuto nell’art. 1 della determinazione n. 346/4201

/DG/CRC del 24.05.2023, e, pertanto, di confermare che la Commissione

giudicatrice, per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute

nell'ambito della procedura aperta per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei

lavori denominati “PNRR-M2C4-I4.1-A1-36 - Riassetto e risanamento funzionale del

Canale Adduttore Principale, alimentato dai laghi del medio Flumendosa –

Risanamento funzionale di ponti canale e di un tratto di canale in trincea e

manutenzione straordinaria delle opere civili e automazione degli organi idraulici delle

, risulta così composta:opere di presa irrigua”

Presidente:

ART. 1

Per le motivazioni indicate in premessa: 

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6  della L. 241/1990 ebis

degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della

Regione Autonoma della Sardegna.

DATO ATTO

che la Commissione in argomento risulta così composta:

Ing. Costantino Azzena – Direttore del Servizio opere idriche e idrogeologiche (SOI)

dell’Assessorato dei Lavori Pubblici, con funzioni di Presidente;

Ing. Sara Lai - Funzionario presso il Servizio Tutela e Gestione delle Risorse Idriche,

Vigilanza sui Servizi Idrici e Gestione della Siccità, dell’Agenzia Regionale del

Distretto Idrografico della Sardegna;

Ing. Claudio Cancedda - Funzionario presso il Servizio Progetti e Costruzioni dell’

Ente Acque della Sardegna (ENAS);

DATO ATTO

che, per mero errore materiale, il citato provvedimento di nomina indica il nominativo

Ing. Sara Loi, anziché Ing. Sara Lai, componente effettivo, a cui sono riferite le

dichiarazioni rese e curriculum vitae;

ATTESO

la determinazione n. 346/4201/DG/CRC del 24.05.2023 con la quale è stata nominata

la Commissione giudicatrice, a termini dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

VISTA

108, “si applica anche ai settori ordinari la norma prevista dall’articolo 133, comma 8,

del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per i settori Speciali”; norma che

consente l’esame delle offerte prima della verifica dell'idoneità degli offerenti;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

Di trasmettere la presente determinazione al Presidente della Regione ai sensi dell’

articolo 21, comma 9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, al delegante

Enas.

ART. 3

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento  nell’apposita sezione

“amministrazione trasparente” del sito istituzionale e sul sito del Ministero delle

infrastrutture e dei trasporti, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 29 del D. Lgs. n. 50

/2016.

ART. 2

Ing. Costantino Azzena Direttore del Servizio opere idriche e idrogeologiche

(SOI) dell’Assessorato dei Lavori Pubblici

Componenti:

Ing. Sara Lai Funzionario presso il Servizio Tutela e Gestione delle

Risorse Idriche, Vigilanza sui Servizi Idrici e Gestione

della Siccità, dell’Agenzia Regionale del Distretto

Idrografico della Sardegna (ADIS)

Ing. Claudio Cancedda Funzionario presso il Servizio Progetti e Costruzioni

dell’Ente Acque della Sardegna (ENAS)

 

Siglato da :

GABRIELLA MARIANI


		2023-05-25T14:21:57+0200
	LILLIU CINZIA
	Firmato digitalmente da


		2023-05-25T14:22:03+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




